
Cod. Determ: DTLP66187 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 757/2023

pubblicata il 27/04/2023 Reg. del Settore n. 145 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Parco inclusivo campo scuola Coni di via degli Stadi.
Affidamento attraverso procedura MefConsip - Numero Trattativa TD 3356842.
Ditta:Play  Casoria  S.r.l.con  sede  in  via  Ing.  Vigliar  snc,  Zona  ASI  Nola-Marigliano,

Loc. Boscofangone - 80035 Nola (NA) - P.I.: 07341831217
CIG 9548947857 - Codice univoco Ufficio: WXPWVD.
Liquidazione fattura n°389/2023



Cod. Determ: DTLP66187 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   757/2023

pubblicata il 27/04/2023 Reg. del Settore n. 145 / 2023

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Parco inclusivo campo scuola Coni di via degli Stadi.
Affidamento attraverso procedura MefConsip - Numero Trattativa TD 3356842.
Ditta:Play  Casoria  S.r.l.con  sede  in  via  Ing.  Vigliar  snc,  Zona  ASI  Nola-Marigliano,

Loc. Boscofangone - 80035 Nola (NA) - P.I.: 07341831217
CIG 9548947857 - Codice univoco Ufficio: WXPWVD.
Liquidazione fattura n°389/2023

Il Direttore di Settore

Premesso che:
-  BKT  è  una  società  attiva  nell’ambito  della  produzione  e  vendita  di  pneumatici  per  veicoli
agricoli,  edili  e  industriali  oltreché  nei  settori  movimento  terra,  movimentazione  portuale,
minerario,  ATV  e  giardinaggio.  La  stessa  è,  inoltre,  title-partner  del  Campionato  Nazionale  di
Serie B italiano;
- BKT è promotrice dell’iniziativa “Fattore Campo”, progetto di responsabilità sociale d’impresa
nato  dalla  sua  partnership  con  la  Lega  Serie  B,  la  divisione  Havas  Sports  &  Entertainment  di
Havas Media e le istituzioni locali. In particolare, l’iniziativa prevede che BKT contribuisca alla
realizzazione di un progetto di riqualificazione nella città delle prime due squadre della classifica
finale dell’iniziativa “BKT Fattore Campo” relativa alla stagione calcistica 2021-22;
- in base alla classifica finale dell’iniziativa “BKT Fattore Campo”, BKT ha finanziato un progetto
per la realizzazione di un “Parco Inclusivo” ubicato nell’area interna del  campo scuola CONI di
via degli  Stadi,  per  un importo complessivo di  €  20.000,00 oltre IVA (4%) che verrà realizzato
dall’Ente  comunale  in  base  al  progetto  allegato  (sub  Allegato  A  del“contratto  di
sponsorizzazione”);
- a fronte del suddetto contributo, si prevede il riconoscimento a BKT della qualità di sponsor del
Progetto, con relativi diritti promo-pubblicitari; 
-  BKT  si  impegna  a  corrispondere  al  Comune  di  Cosenza  con  le  modalità  e  alle  condizioni
indicate  nel  “contratto  di  sponsorizzazione”  -  stipulato  tra  la  società  BKT  Europe  S.r.l.  e
l’Amm.ne  Comunale,  trasmesso  a  mezzo  PEC  in  data  28.10.22  ed  acquisito  agli  atti  con   ID
Flusso  6431  del  02.11.22,un  contributo  economico  che  verrà  utilizzato  dallo  stesso  per  il
rifacimento, la ristrutturazione e/o la riqualificazione degli spazi oggetto del Progetto, secondo le
modalità ed i termini previsti nel citato  Contratto  sub Allegato A;
- il Comune di Cosenza si impegna ad esporre il nome, logo o brand di BKT, così come riportato



Cod. Determ: DTLP66187 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

sub Allegato B del Contratto di Sponsorizzazione, all’interno degli spazi ristrutturati in conformità
con le specifiche del Progetto nonché a dare evidenza dell’iniziativa e del contributo di BKT nel
materiale comunicazionale dell’Ente. BKT avrà il diritto di richiamare il Progetto e dare evidenza
della  sponsorizzazione  oggetto  del  Contratto,  nell’ambito  di  campagne  pubblicitarie  a  mezzo
stampa, affissioni, radio, internet e televisione, nonché per attività promo-pubblicitarie. A tal fine,
BKT avrà la facoltà di richiamare lo Sponsee ed utilizzare il marchio del medesimo riportato sub
Allegato  B  ovvero  eventuali  materiali  di  comunicazione  prodotti  dallo  stesso  nell’ambito  del
Progetto. I suddetti diritti, sempre in riferimento al Progetto, vengono concessi in esclusiva a BKT,
senza limitazioni di tempo e di spazio;
Considerato che:
- con Determina Dirigenziale n°2506/22 pubblicata il 10.01.23, si è dato seguito all’affidamento in
argomento  alla  Ditta  Play  Casoria  S.r.l.con  sede  in via  Ing.  Vigliar  snc,  Zona  ASI
Nola-Marigliano, Loc. Boscofangone – 80035 Nola (NA) – P.I.: 07341831217mediante procedura
MefConsip  -  Numero  Trattativa  TD  3356842,  per  l’acquisto,  fornitura  e  posa  dei  citati  “giochi
inclusivi”, per un importo complessivo pari ad € 20.800,00 (diconsi euro ventimilaottocento/00),
comprensivo di IVA al 4% per € 800,00;
- alla predetta procedura veniva attribuito il codice CIG: 9548947857;
- attraverso il portale telematico, si è provveduto a richiedere ai competenti Enti previdenziali, il
Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  (DURC),  relativo  alla  Ditta  Play Casoria  S.r.l.con
sede in via Ing. Vigliar snc, Zona ASI Nola-Marigliano, Loc. Boscofangone – 80035 Nola (NA) –
P.I.: 07341831217 – PEC: playcasoria@legalmail.it,dal quale documento Prot. INAIL n°37143670
del 03.03.23, già presente nel sistema, la stessa, risulta regolare e con validità 01.07.23;
Visto: 
-  la  fattura  n°389/23  del  04.04.23,  presentata  dalla  Ditta  Play  Casoria  S.r.l.,  dell'importo
complessivo di  € 20.800,00  (diconsi euro ventimilaottocento/00),  comprensivo di  IVA al  4% 
per  €  800,00,  pervenuta  tramite  PEC,  attestata  dal  RUP  con  report  allegato  n°9365007961  del
13.04.23, il tutto con accredito sul codice IBAN indicato dalla stessa;
- che l’importo di complessivo di € 20.800,00 (diconsi euro ventimilaottocento/00), comprensivo
di  IVA  al  4%  per  €  800,00,l’importo  di  €  20.000,00  trova  copertura  sul  capitolo  6660/00  IM
2589/22 e per € 800,00, quale IVA al 4%, trova copertura sul capitolo 8470/00 IM 2590/22 (di cui
alla Determina Dirigenziale n°2506/22 pubblicatail 10.01.23); 
-  che la  Ditta  Play Casoria  S.r.l,  nella  Dichiarazione  Sostitutiva ai  sensi  del  D.P.R.  445/2000  e
della  Legge  n°  136  del  13.08.10  sulla  Tracciabilità dei  Flussi  Finanziari,  per  gli  estremi
identificativi del c/c dedicato ai fini dei pagamenti, ha indicato il relativo codice IBAN;
- che la PEC della Ditta Play Casoria S.r.l. è la seguente: playcasoria@legalmail.it;
Verificata a seguito di riscontro operato: 
- la regolarità del lavoro effettuato;
- la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti;
- l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;
- la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta agli Atti d’Ufficio;
Ritenuto di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);



Cod. Determ: DTLP66187 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1.di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente Atto; 
2.di  liquidare  la  fattura  n°389/23  del  04.04.23,  presentata  dalla  Ditta  Play  Casoria  S.r.l.,

dell'importo  complessivo  di  €  20.800,00  (diconsi  euro  ventimilaottocento/00),
comprensivo  di  IVA al  4% per  €  800,00,  pervenuta  tramite  PEC,  attestata  dal  RUP con
report  9365007961, il tutto con accredito sul codice IBAN indicato dalla stessa;

3.di pagare in favore della Ditta Play Casoria S.r.l., con sede in via Ing. Vigliar snc, Zona ASI
Nola -  Marigliano,  Loc.  Boscofangone –  80035 Nola  (NA)  –  P.I.:  07341831217 –  PEC:
playcasoria@legalmail.it,  l’importo  complessivo  di  €  20.800,00  (diconsi  euro
ventimilaottocento/00), comprensivo di IVA al 4% per € 800,00, 

4.di  precisare  che  l’importo   complessivo   di  € 20.800,00   trova copertura finanziaria per €
20.000,00 sul capitolo 6660/00 IM 2589/22 e per € 800,00 quale IVA al 4%, sul capitolo
8470/00 IM 2590/22 giusto D.D. n°2506/22; 

5.di precisare che a seguito della dichiarazione del dissesto finanziario adottato dal Consiglio
Comunale  con  Delibera  n°51  del  11.11.19,  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  Atto  di
Liquidazione avverranno nel rispetto di quanto previsto dalla speciale disposizione di cui
all’Art. 250 c.1 del D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii., in tema di dissesto finanziario degli EE.LL.;

6.di disporre che il presente Atto venga pubblicato all'Albo Pretorio on-line di questo Ente ai
sensi dell'Art. 32 della Leggen°69 del 18.06.2009 e ss.mm.ii.;

7.di inviare copia del presente Atto al Settore 7° Infrastrutture - Manutenzione – Impiantistica
Sportiva,  al  Settore  13°Programmazione  e  Risorse  Finanziarie  -  Bilancio  per  i
provvedimenti consequenziali.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - D.D. n°2506 del 10.01 .23 (affidamento)
2 - File PDF NON PUBBLICATO - cig
3 - File PDF NON PUBBLICATO - durc
4 - File PDF NON PUBBLICATO - flussi finanziari
5 - File PDF NON PUBBLICATO - report fattura

Il Direttore di Settore

Cosenza 17/04/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile



Cod. Determ: DTLP66187 (L)                                                         Pag. 5 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 17/04/2023 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


